
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Sexta-feira •  23 de junho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 714

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 04CC/2023) ......................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 05CC/2023) ......................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 23PP/2023) .............................................................. 4
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 05PP/2023) ............................................................. 5
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 06PP/2023) ............................................................. 6
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 12PP/2023) ............................................................. 7
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 13PP/2023) ............................................................. 8
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 14PP/2023) ............................................................. 9
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 15PP/2023) ............................................................ 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 04CC/2023) .......................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 05CC/2023) .......................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP/2023) .......................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP_I/2023) ......................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP_II/2023) ......................................................................... 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 06PP/2023) .......................................................................... 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 12PP/2023) .......................................................................... 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 13PP/2023) .......................................................................... 18
EXTRATO (CONTRATO Nº 14PP_I/2023) ......................................................................... 19
EXTRATO (CONTRATO Nº 15PP/2023) .......................................................................... 20
EXTRATO (CONTRATO Nº 313/2023) ........................................................................... 21

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................... 22
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 22

EXTRATO (CONTRATO Nº 01CH/2023) .......................................................................... 22
HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01CH/2023) ................................................................. 23



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 04CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 17/05/2023 o procedimento licitatório Convite Nº 04CC/2023, que trata de 

Obra de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em ruas 

do município de gentio do ouro, adjudicando os objetos em favor de VISAO 

CONSTRUTORA DE IRECE EIRELI, CNPJ: 41.991.523/0001-24, com valor global 

de R$ 330.828,90 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 05CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 19/05/2023 o procedimento licitatório Convite Nº 05CC/2023, que trata de 

Obra de reforma da casa de apoio, imóvel URBANO (Casa Residencial e um 

sobrado) do patrimônio imobiliário do Município, situado a Rua Alípio Nunes 

Dourado, nº 29 e 29-A, perímetro urbano na Cidade de Irecê Bahia – CEP: 

44900-000, adjudicando os objetos em favor de VISAO CONSTRUTORA DE 

IRECE EIRELI, CNPJ: 41.991.523/0001-24, com valor global de R$ 211.968,25 - 

Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 23PP/2023)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO 
DO OURO 

CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 
Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIA Nº 23PP/2023 

 

Objeto: Aquisição de moveis, eletrodomésticos, eletrônicos e afins para manutenção das 

secretarias do município. Sessão: 07/07/2023, às 16:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão 

no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 – Gentio do Ouro/Bahia, 

das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127, Vagner Pereira da Silva – Pregoeiro. 
 

 
 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 05PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 30/05/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 05PP/2023, 

que trata de serviço de hospedagem com café da manhã quando necessário, a 

ser realizado na cidade de gentio do ouro, destinada ao atendimento das 

necessidades das diversas secretarias do município, adjudicando os objetos em 

favor de ENCANTO DAS PEDRAS POUSADA LTDA – ME, CNPJ Nº 

12.353.463/0001-16, com valor global de R$ 134.000,00, WEGUISLEI FERREIRA 

PAIVA, CNPJ:20.115.764/0001-30, com valor global de R$ 85.000,00 e 

DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 12.910.621/0001-91, com valor 

global de R$ 68.850,00  Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 06PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 03/05/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 06PP/2023, 

que trata de prestação de serviços de natureza continuada na manutenção, 

instalação e reparos de equipamentos odontológicos, ar condicionado e 

refrigeração em geral, para manutenção das secretarias do município de 

Gentio do Ouro bem como os que vierem a ser adquiridos, adjudicando o 

objeto em favor de DEAMARTINE MARQUES NOGUEIRA, CNPJ: 

48.832.320/0001-34, com valor global de R$ 60.000,00 - Robério Gomes Cunha 

– Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 12PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 02/05/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 12PP/2023, 

que trata de contratação de pessoa jurídica para gerenciamento e execução de 

serviços profissionais especializados na secretaria municipal de saúde de 

Gentio do Ouro/BA, adjudicando os objetos em favor de COOPASAUD - 

COOPERATIVA DE TRABALHO EM ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DO ESTADO DA 

BAHIA LTDA, CNPJ: 20.971.571/0001-80, com valor global de R$ 10.620.950,64  

Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 13PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 02/05/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 13PP/2023, 

que trata de aquisição para entrega diária e não para estoque de óleos 

lubrificantes, graxas, fluidos, filtros, estopa, baterias e afins para manutenção 

dos veículos e máquinas da frota e a serviço da secretarias município Gentio do 

Ouro, adjudicando os objetos em favor de SILVANI DOS SANTOS ALECRIM – 

ME, CNPJ: 06.147.852/0001-92, com valor global de R$ 741.490,70 - Robério 

Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 14PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 02/05/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 14PP/2023, 

que trata de Serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 

de peças e acessórios para veículos pertencentes à frota e a Serviço das 

Secretarias do Município Gentio do Ouro, adjudicando os objetos em favor de 

VERA LUCIA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA, CNPJ: 33.767.150/0001-84, com 

valor global de R$591.801,02  - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 15PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 17/05/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 15PP/2023, 

que trata de aquisição para entrega diária e não para estoque de materiais e 

produtos de limpeza de uso comum e descartáveis, para manutenção das 

secretarias do município, adjudicando os objetos em favor de E.M.W. 

COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.721.066/0001-52, com 

valor global de R$ 415.865,12 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 04CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 04CC/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): VISAO CONSTRUTORA DE IRECE EIRELI, CNPJ: 41.991.523/0001-
24. Valor Global estimado: R$ 330.828,90. Vinculação: Convite nº 04CC/2023; 
Objeto: obra de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial 
em ruas do município de Gentio do Ouro; Assinatura: 17/05/2023, Vigência: 
16/11/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 05CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 05CC/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): VISAO CONSTRUTORA DE IRECE EIRELI, CNPJ: 41.991.523/0001-
24. Valor Global estimado: R$ 211.968,25. Vinculação: Convite nº 05CC/2023; 
Objeto: Obra de reforma da casa de apoio, imóvel URBANO (Casa Residencial e 
um sobrado) do patrimônio imobiliário do Município, situado a Rua Alípio 
Nunes Dourado, nº 29 e 29-A, perímetro urbano na Cidade de Irecê Bahia – 
CEP: 44900-000; Assinatura: 19/05/2023, Vigência: 18/11/2023 - Robério 
Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 05PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ENCANTO DAS PEDRAS POUSADA LTDA – ME, CNPJ Nº 
12.353.463/0001-16. Valor Global estimado: R$134.000,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 05PP/2023; Objeto: Serviço de hospedagem com ar e café da 
manhã quando necessário, a ser realizado na cidade de gentio do ouro, 
destinada ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do 
município; Assinatura: 30/05/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP_I/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 05PP-I/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): WEGUISLEI FERREIRA PAIVA, CNPJ:20.115.764/0001-30. Valor 
Global estimado: R$85.000,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 05PP/2023; 
Objeto: Serviço de hospedagem simples e café da manhã quando necessário, a 
ser realizado na cidade de gentio do ouro, destinada ao atendimento das 
necessidades das diversas secretarias do município; Assinatura: 30/05/2023, 
Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP_II/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 05PP-II/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 12.910.621/0001-
91. Valor Global estimado: R$68.850,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 
05PP/2023; Objeto: Serviço de hospedagem e café da manhã quando 
necessário, a ser realizado na cidade de gentio do ouro, destinada ao 
atendimento das necessidades das diversas secretarias do município; 
Assinatura: 30/05/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 06PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 06PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DEAMARTINE MARQUES NOGUEIRA, CNPJ: 48.832.320/0001-
34. Valor Global estimado: R$ 60.000,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 
06PP/2023; Objeto: Prestação de serviços de natureza continuada na 
manutenção, instalação e reparos de equipamentos odontológicos, ar 
condicionado e refrigeração em geral, para manutenção das secretarias do 
município de Gentio do Ouro bem como os que vierem a ser adquiridos; 
Assinatura: 03/05/2023, Vigência: 02/05/2024 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 12PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 12PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): COOPASAUD - COOPERATIVA DE TRABALHO EM ASSISTENCIA 
SOCIAL E SAUDE DO ESTADO DA BAHIA LTDA, CNPJ: 20.971.571/0001-80. Valor 
Global estimado: R$ 10.620.950,64. Vinculação: Pregão Presencial nº 
12PP/2023; Objeto: contratação de pessoa jurídica para gerenciamento e 
execução de serviços profissionais especializados na secretaria municipal de 
saúde de Gentio do Ouro/BA; Assinatura: 02/05/2023, Vigência: 01/05/2024 - 
Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 13PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 13PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): SILVANI DOS SANTOS ALECRIM – ME, CNPJ: 06.147.852/0001-
92. Valor Global estimado: R$ 741.490,70. Vinculação: Pregão Presencial nº 
13PP/2023; Objeto: aquisição para entrega diária e não para estoque de óleos 
lubrificantes, graxas, fluidos, filtros, estopa, baterias e afins para manutenção 
dos veículos e máquinas da frota e a serviço das secretarias município Gentio 
do Ouro; Assinatura: 02/05/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 14PP_I/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 14PP-I/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): VERA LUCIA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA, CNPJ: 

33.767.150/0001-84. Valor Global estimado: R$ 225.782,50. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 14PP/2023; Objeto: Serviço de manutenção preventiva e 

corretiva para veículos pertencentes à frota e a Serviço das Secretarias do 

Município Gentio do Ouro; Assinatura: 02/05/2023, Vigência: 31/12/2023 - 
Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 15PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 15PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): E.M.W. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
29.721.066/0001-52. Valor Global estimado: R$ 415.865,12. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 15PP/2023; Objeto: aquisição para entrega diária e não 
para estoque de materiais e produtos de limpeza de uso comum e 
descartáveis, para manutenção das secretarias do município; Assinatura: 
17/05/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 313/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 313/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DESTAQUE PRODUCOES MUSICAIS LTDA, CNPJ: 
31.240.707/0001-07. Valor Global estimado: R$48.000,00. Vinculação: 
Processo 313/2023. Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no 
ART. 25, INCISO III, da Lei n° 8.666/93. Objeto: Serviço de apresentação de 
show musical por parte dos cantores (OS CLONES DO BRASIL), ao público 
durante o evento festivo e tradicional São João de Itajubaquara 2023  a 
realizar – se no dia 25 de junho de 2023 no Distrito de Itajubaquara no 
município de Gentio do Ouro/BA. Ratificação: em 21/06/2023. Assinatura do 
contrato: 21/06/2023. Vigência: 31/07/2023. Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 01CH/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 01CH/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): COOAFRI COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES DA REGIAO DE IRECE, CNPJ: 21.725.399/0001-48. Valor Global 
estimado: R$ 610.078,50. Vinculação: Chamada Pública nº 01CH/2023; Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar; Assinatura: 19/05/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério 
Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 714

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01CH/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 19/05/2023 o procedimento Chamada Pública Nº 01CH/2023, que trata de 

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar, adjudicando os objetos em favor de COOAFRI 

COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO 

DE IRECE, CNPJ: 21.725.399/0001-48, com valor global de R$ 610.078,50 - 

Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 04CC/2023)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 05CC/2023)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 23PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 05PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 06PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 12PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 13PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 14PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 15PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 04CC/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05CC/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP_I/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP_II/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 06PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 12PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 13PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 14PP_I/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 15PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 313/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 01CH/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01CH/2023)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-06-23T14:49:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




